
••

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕЛЬСКАЯ ДУМ А
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ» 
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН» 

КАЛУЖ С КО Й ОБЛАСТИ

от « / /  » 2024 г.

РЕШЕНИЕ

№ / # ?

О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования 
«Сельского поселения «Село Нижние Прыски» на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов № 118 от 18.12.2023 года

Рассмотрев материалы о внесении изменений в решение "О бюджете 
муниципального образования СП «Село Нижние Прыски» на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов № 118 от 18.12.2023 года

Сельская дума Решила:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета СП «Село Нижние Прыски» на 

2024 год:
общий объем доходов бюджета СП «Село Нижние Прыски» в сумме 5907,9 тыс. 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов в сумме 
4000,2 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета СП «Село Нижние Прыски» в сумме 6215,7 тыс. 
рублей;
верхний предел муниципального долга СП «Село Нижние Прыски» на 1 января 2025 
года в сумме 0 тыс. руб.;
дефицит бюджета СП «Село Нижние Прыски» в сумме 307,8 тыс. рублей»

2. Приложения 2,6,8,10 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,4,5,6 к 
настоящему решению.

3 В приложения № 4,5 внести поправки согласно приложений № 2,3 к настоящему 
решению.

& Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложения 
№ 7 к настоящему решению.

5 Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в специально 
сведенных местах на территории сельского поселения «Село Нижние Прыски»

газа муниципально Н.И.Кирюхин



Приложение № 1 к Решению Сельской Думы "О 
внесен£млдаговад£к,$тешение "О бюджете МО СП

год и на плановый ,  *
Зот 18.12.2023 г. № Т О  

'•'"У & Л . 2024 г.
ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ" ПО КОДАМ/

2024 ГОД

® S
№ ИКАЦИИДС

' - Л'- .Л

БЮДЖЕТОВ НА

Наименование доходов КОД
д е ф Ъ а  2024го&

Уточненный 
план на 2024 год

Д О Х О Д Ы  В С Е Г О Ш Ь *  650,00 3  2 5 5 Г ш Л 5 907 899.00
Н АЛО ГО ВЫ Е И  НЕН АЛ ОГОВЫ Е Д О ХО Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000 « 0 0 1 90 7  7 1 0 .0 0
Н АЛО ГО ВЫ Е Д О Х О Д Ы У ы ь Ч о о т 6 ,0 0 1 61 6  700 ,0 0 ,
Н алоги на прибыль, доходы, всего, в том числе 000 1 01 00000 00 0000 000 0 ,0 0 116  7 0 0 ,0 0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 2 2 7 ,2 2 7 .1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 
также доходов от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в 000 1 01 02010 01 0000 110 116 7 0 0 ,0 0

0 ,0 0

116 700 ,00
Налоги на совокупный доход, всего, в том числе 000 1 05 00000 00 0000 000 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 20 0  0 0 0 ,0 0

Н алог, взимаемый с гюлогоплателыциков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 20 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0
Налоги на имущество, всего, в том числе 000 1 06 00000 00 0000 000 1 30 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 30 0  000 ,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый ио ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 35 0  0 0 0 .0 0

0 ,0 0
35 0  000 .00

Земельный налог с организаций, обладающ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000110 2 8 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8 0  000 ,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 6 7 0  0 0 0 ,0 0

0 ,0 0
6 70  0 00 .00

i Н ЕН АЛ ОГОВЫ Е ДО ХО ДЫ 30  0 0 0 ,0 0 2 6 1  0 1 0 ,0 0 291 0 1 0 ,0 0

П рочие неналоговые доходы, всего, в том числе 000 1 17 00000 00 0000 000 30 0 0 0 ,0 0 26 1  0 1 0 ,0 0 291 0 1 0 ,0 0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 000 1 17 14030 10 0000 150 30 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 30  0 00 ,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 000 1 17 15030 10 0000 150 0 .00 2 6 1  0 1 0 ,0 0 261 0 10 .00

[БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е П О СТУ П ЛЕН ИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 0 0 5  9 5 0 ,0 0 2  9 9 4  2 3 9 ,0 0 4  0 0 0  1 89 .00
Безвозмездны е поступления от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 1 0 0 5  9 5 0 ,0 0 2  9 5 4  2 3 9 ,0 0 3 96 0  1 89 ,00
Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Ф едерации 000 2 02 10000 00 0000 150 6 1 5  0 5 7 ,0 0 0 ,0 0 6 1 5  0 5 7 ,0 0 ^
Дотации бюджетам сельских поселений н а  выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бю джета субъекта Российской Ф едерации 000 2 02 15001 10 0000 150 6 1 5  0 5 7 .0 0

0 ,0 0 6 1 5  0 5 7 .0 0
Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Ф едерации  
(межбюджетны е субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 0 ,0 0

1 2 6 5  8 3 9 ,0 0
1 26 5  8 3 9 ,0 0

Причие субсидии бю джетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 0 ,00 1 2 6 5  8 3 9 ,0 0 1 26 5  8 3 9 .0 0
Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 179  3 9 3 ,0 0 0 ,0 0 179  3 9 3 ,0 0
Субвенции бю джетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и  городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 179  3 9 3 ,0 0

0 ,0 0

179  393 .00
И ны е межбю джетны е трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 211 500.00 1 6 8 8  4 0 0 ,0 0 1 899 900.00
М ежбюджетные трансферты, передаваемые бю джетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с защ ю ченны м и соглашениями _ __ ___ 000 2 02 40014 10 0000 150 211 500.00

9 0  0 0 0 ,0 0

301 500.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам ссльких 
поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 0,00 1 5 9 8  4 0 0 ,0 0 1 598 400,00
П РО ЧИ Е БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 150 0 ,0 0 4 0  0 0 0 ,0 0 40 0 0 0 ,0 0
Прочие безвозмездные поступления в б ю д ж еш  сельских поселений 000 2  07 05030 10 0000 150 0,00 4 0  0 0 0 ,0 0 40 000,00



Приложение 

бю,

Межбюджетные трансферты, предоставляемые
IIрыски" из областного бюджета н!

£шению Сельской Думы 
в решение "О 

жние Прыски" на 
риод 2025 и 2026 
г. № /%3 от " УУ 
024 г.

"Село Нижние

Наименование 2025 год
Поправки (+,-)

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах

1 265 839,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на поощрение 

муниципальных образований Калужской области, 
участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная 
практика развития территорий территориального 

общественного самоуправления"

1 598 400,00



Приложен 3 к Решению Сельской 
ии изменений в 

е МО СП "Село 
ниеНрыс 2024 год и на

5 и 2026 годов"
3 г. № 443 от " 

2024 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету МО СП "Село Нижние 
Прыски" из бюджета МР "Козельский район" на 2024 год

в рублях

Наименование межбюджетных трансфертов
2024

Поправки (+,,-)

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на исполнение 
полномочий муниципального района на 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 
населенных пунктов сельских поселений

90 000,00



Ведомственная структура расходов бюджета МО СП "Село Нижние

;ой Д умы  "О 
•джете М О  
>д и  на 

118 от 
2024 г.

Н аим енов ани е К Г Р Б С
Раздел ,

подраздел
Ц е л ев ая
с т а т ь я

Г р у п п ы  и 
п о дгр у п п ы  

ви дов 
расходов

И эмеЯИ иГД Г
б ю дж етны е 

а с си гн о в а н и я  
на 2024 год

П о п р ав к и  + , -

И зм ен ен ны е 
б ю дж етны е 

ас си гн о ва н и я  
н а  2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
А дминистрация (исполнительно-распорядительны й орг ан) сельского 237 2 652 650,00 3 563 099,00 6  215 749,00

ОБЩЕГ ОСУД/ХРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 237 0100 1 633 631,00 184 123,13 1 817 754,13

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций ............. .

237 0104 1 597 321,00 62 003,13 1 659 324,13

Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных 
шсхолов сельского поселения "Село Нижние Поиски"

237 0104 01 0 00 00000 1 597 321,00 62 003,13 1 659 324,13

Обеспечение деятельности органов местною самоуправления 237 0104 01 0 00 00300 1 504 545,00 154 779,13 1 659 324,13
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
опта нами управления государственными внебюджетными (йонлами

237 0104 01 0 00 00300 100 1 278 656,00 154 626,00 1 433 282,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 237 0104 01 0  00 00300 120 1 278 656,00 154 626,00 1 433 282,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

237 0104 01 0  00 00300 200 225 389,00 164,81 225 553,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

237 0104 01 0  00 00300 240 225 389,00 164,81 225 553,81

Иные бюджетные ассигнования 237 0104 01 0 00 00300 800 500,00 -11,68 488,32

Уплата налогов, сборов и иных платежей 237 0104 01 0 00 00300 850 500,00 -11,68 488,32

Обеспечение деятельности главы администрации 237 0104 01 0 0 0  00310 92 776,00 -92 776,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
опгянями управления государственными внебюджетными Аонлями

237 0104 01 0  00 00310 100 92 776,00 -92 776,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 237 0104 01 0 00 00310 120 92 776,00 -92 776,00 0,00

Резервные фонды 237 0111 10 000,00 0,00 10 000,00

Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных 
шсхолов сельского поселения 'Село Нижние Прыски*

237 0111 01 0 00 00000 10 000,00 0,00 10 000,00

Резервный фонд администрации сельского поселения 237 0111 01 0 00 00750 10 000,00 0,00 10 000,00
Иные бюджетные ассигнования 237 0111 01 0 00 00750 800 10 000,00 0,00 10 000,00

Резервные средства 237 0111 01 0  00 00750 870 10 000,00 0,00 10 000,00
Другие общегосударственные вопросы 237 0113 26 310,00 122 120,00 148 430,00
Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных 
расходов сельского поселения "Село Нижние Поиски*

237 0113 О1ООООООО0 26 310,00 122 120,00 148 430,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 237 0113 01 0  00 01110 11 615,00 121 546,00 133 161,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

237 0113 01 0 00 01110 200 5 900,00 103 993,37 109 893,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

237 0113 01 0 0 0 0 1 1 1 0 240 5 900,00 103 993,37 109 893,37

Иные бюджетные ассигнования 237 0113 01 0 00 01110 800 5 715,00 17 552,63 23 267,63
Исполнение судебных актов 237 о т 01 0  00 01110 830 0,00 17 552,63 17 552,63
Уплата налогов, сборов и иных платежей 237 0113 01 0  00 01110 850 5 715,00 0,00 5 715,00
Исполнение полномочий поселений по формированию архивных фондов поселений 237 0113 01 0  00 02130 14 695,(X) 574,00 15 269,00

Межбюджетные трансферты 237 0113 01 0 0 0  02130 500 14 695,00 574,00 15 269,00
Иные межбюджетные трансферты 237 0113 01 0 00 02130 540 14 695,00 574,00 15 269,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 237 0200 179 393,00 0,00 179 393,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 237 0203 179 393,00 0,00 179 393,00
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 237 0203 99 0  00 00000 179 393,СЮ 0,00 179 393,00
Непрограммные расходы 237 0203 99 9 00 00000 179 393,00 0,00 179 393,00
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и г о р о д с к и х  округуд ,

237 0203 99 9 00 51180 179 393,00 0,00 179 393,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

237 0203 9 9 9 0 0  51180 200 179 393,00 0,00 179 393,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д  _

237 0203 99 9 00 51180 240 179 393,00 0,00 179 393,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

237 0300 45 000,00 0,00 45 000,00

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного хаоактеоа. пожарная . ...

237 0310 45 000,00 0,00 45 000,00

Непрограммные расходы 237 0310 98 0 00 00000 45 000,00 0,00 45 000,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
п у н к т о в  поселения

237 0310 98 0  00 01230 45 000,00 0,00 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
н у ж д  .................  ...............................

237 0310 98 0  00 01230 200 45 000,00 0,00 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

237 0310 98 0 00 01230 240 45 000,00 0,00 45 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 237 0400 180 000,00 140 000,00 320000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 237 0409 180 000,00 140 000,00 320 000,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 
образования сельского поселения "Село Нижние П р ы с к и "....

237 0409 29 0 00 00000 180 000,00 140 000,00 320 000,00

Исполнение полномочий муниципального района на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 
сельских поселений

237 0409 29 0  00 04300 180 000,00 140 000,00 320 000,00

Эиупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 237 0409 29 0  00 04300 200 180 000,00 140 000,00 320 000,00

д г л *  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
I h i ильных) н у ж д

237 0409 29 0  00 04300 240 180 000,00 140 000,00 320 000,00

Ж гЗПЦНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 237 0500 609 626,00 2 293 953,06 2 903 579,06
а ш г з  ст ройство 237 0503 609 626,00 2 293 953,06 2 903 579,06
•тше_я:яльная программа "Благоустройство территории муниципального 

ч в а в п г е  с е  н еко го  поселения "Село Нижниц П р ы с к и "

237 0503 29 0  00 00000 609 626,00 2 293 953,06 2 903 579,06

^ Н Н 9 П  благоустройства и  озеленения территории поселения 237 0503 29 0 0001010 235 000,00 -36 205,69 198 794,31

ж  - з а  -сы ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 237 0503 29 0  00 01010 200 235 000,00 -36 205,69 198 794,31



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

237 0503 29 0  00 01010 240 235 000,00 -36 205,69 198 794,31

Организация уличного освещения 237 0503 29 0  00  01020 343 126,00 17 005,68 360131,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД................................................................ ............

237 0503 29 0  00 01020 200 343 026,00 16 994,00 360  020,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных-) н у ж д

237 0503 29 0 00 01020 240 343 026,00 16 994,00 360 020,00

Иные бюджетные ассигнования 237 0503 29 0 00 01020 800 100,00 11,68 111,68
Уплата налогов, сборов и иных платежей 237 0503 29 0  00  01020 850 100,00 11,68 111,68
Исполнение полномочий муниципального района по организации ритуальных услуг 
и содержанию мест захоронения ..........

237 0503 29 0  00 04310 31 500,00 0,00 31 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
н у ж д

237 0503 29 0  00 04310 200 31 500,00 0,00 31 500,00

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных') н у ж д

237 0503 29 0 0004310 240 31 500,00 0,00 31 500,00

Поощрение муниципальных образований Калужской области, участвующих в 
конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития территорий территориального 
общественного самоуправления”

237 0503 29 0 00 S0270 0,00 851 943,07 851 943,07

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

237 0503 29 0 00 S0270 200 0 ,0 0 851 943,07 851 943,07

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

237 0503 29 0  00 S0270 240 0,00 851 943,07 851 943,07

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Устройство 
спортивной универсальной площадки в с.Нижние Прыски, Козельского района, 
Калужской области"

237 0503 29 0 72 00000 0,00 1 161 210,00 1 161 210,00

Реализация инициативного проекта "Устройство спортивной универсальной 
площадки в  с.Нижние П р ы с к и . Козельского района Калужской области"

237 0503 29  0  72 S0240 0,00 1 161 210,00 1 161 210,00

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД .............  .......................

237 0503 29 0 72 S0240 200 0,00 1 161 210,00 1 161 210,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

237 0503 29 0  72 S0240 240 0,00 1 161 210,00 1 161 210,00

Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта "Благоустройство и 
оборудование детской площадки в д. Стенино, в районе дома 40 (2 этап), 
Козельского района Калужской области"

237 0503 29 0 75 00000 0,00 300 000,00 300 000,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство и оборудование детской 
площадки в д. Стенино, в  районе дома 40 (2 этап), Козельского района Калужской 
области"

237 0503 29 0 75 S0240 0,00 300000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

237 0503 29 0 75 S0240 200 0,00 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж п

237 0503 29 0 75 S0240 240 0,00 300 000,00 300 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 237 0800 0,00 945 022,81 945 022,81
Культура 237 0801 0,00 945 022,81 945 022,81
.Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 
образования сельского поселения "Село Нижние П р ы с к и "

237 0801 29 0 00 00000 0,00 945 022,81 945 022,81

Поощрение муниципальных образований Калужской области, участвующих в 
конкурсе "Лучшая муниципальная практика развития территорий территориального 
общественного самоуправления"

237 0801 29 0 00 S0270 0,00 945 022,81 945 022,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД... ... .

237 0801 29 0  00 S0270 200 0,00 945 022,81 945 022,81

Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

237 0801 29 0  00 S0270 240 0,00 945 022,81 945 022,81

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 237 1100 5 000,00 0,00 5 000,00
Физическая культура 237 1101 5 000,00 0,00 5 000.00
Непрограммные расходы 237 1101 98 0 00 00000 5 000,00 0,00 5 000,00
Исполнение полномочий поселений по организации физкультурно-оздоровительных 
и с п о р т и в н ы х  мероприятий поселения

237 1101 98 0 00 02160 5 000,00 0,00 5 000,00

Межбюджетные трансферты 237 1101 98 0  00 02160 500 5 000,00 0,00 5 000,00
Иные межбюджетные трансферты 237 1101 98 0 00 02160 540 5 000,00 0,00 5 000,00
И т о г о 2 652 650 ,00 3 563 099,00 6  215  749 ,00



Думы "О внесении 
"Село Нижние 

1025 и2026

Р а сп р ед ел ен и е  бю дж етн ы х а сси гн о в а н и й  бю дж ета  М О  С П  " С ел о  Н и ж н и е  
ц ел ев ы м  статьям  (го су д а р ст в ен н ы м  п р о гр а м м а м  и н еп р о гр а м м н ы м  

г р у п п а м  и  п о дгр у п п а м  в и дов  р асходов  к л асси ф и к а ц и и  р асходов

(рублей)

Н а и м е н о в а н и е
Р а з д е л ,

п о д р а з д е л
Ц е л е в а я  с т а т ь я

Г  р у п п ы  и  

п о д г р у п п ы  

в и д о в  р а с х о д о в

И з м е н е н н ы е  

б ю д ж е т н ы е  

а с с и г н о в а н и я  н а 

2 0 2 4  г о д

П о п р а в к и  + ,  -

И з м е н е н н ы е  

б ю д ж е т н ы е  

а с с и г н о в а н и я  н а  
2 0 2 4  г о д

1 2 3 4 5 6 7
О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 1 633 631 ,00 184 123,13 1 817  754 ,13

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Фелепапии. местных администраций

0104
1 597 321,00 62 003,13 1 659 324,13

Муниципальная пршрамма '‘Повышение уровня эффективности 
бюджетных расходов сельского поселения "Село Нижние Прыски"

0104 01 0 00 00000
1 597 321,00 62 003,13 1 659 324,13

Обеспечение деятельности органов местною самоуправления 0104 01 0 00 00300 1 504 545,00 154 779,13 1 659 324,13
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебтгшжАтными бпнлями

0104 01 0 00 00300 100
1 278 656,00 154 626,00 1 433 282,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 01 0 00 00300 120 1 278 656,00 154 626,00 1 433 282.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных’) нужд

0104 01 0 00 00300 200 225 389,00 164,81 225 553,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муголшпальных) нужд

0104 01 0 00 00300 240 225 389,00 164,81 225 553,81

Иные бюджетные ассигнования 0104 01 0 00 00300 800 500,00 -11,68 488.32
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 01 0 00 00300 850 500,00 -11,68 488,32
Обеспечение деятельности главы администрации 0104 01 0 00 00310 92 776,00 -92 776,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
R HftfiTn юютимми бондами

0104 01 0 00 00310 100
92 776,00 -92 776,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 01 0 00 00310 120 92 776,00 -92 776,00 0,00

Резервные фонды 0111 10000,00 0,00 10 000,00
Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности 
бюджетных расходов сельского поселения "Село Нижние Прыски"

0111 01 0 00 00000
10 000,00 0,00 10 000,00

Резервный фонд администрации сельского поселения 0111 01 0 00 00750 10000,00 0,00 10 000,00
Иные бюджетные ассигнования 0111 01 000 00750 800 10 000,00 0,00 10 000,00
Резервные средства 0111 01 0 00 00750 870 10 000,00 0,00 10 000,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 26 310,00 122 120,00 148 430,00
Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности 
бюджетных расходов сельского поселения "Село Нижние Прыски"

0113 0100000000
26 310,00 122 120,00 148 430,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 01 0 00 01110 И 615,00 121 546,00 133 161,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 00001110 200 5 900,00 103 993,37 109 893,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 01 0 0001110 240 5 900,00 103 993,37 109 893,37

Иные бюджетные ассигнования 0113 01 00001110 800 5 715,00 17 552,63 23 267,63
Исполнение судебных актов 0113 01 0 00 01110 830 0,00 17 552,63 17 552,63
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 01 0 00 01110 850 5 715,00 0,00 5 715,00
Исполнение полномочий поселений по формированию архивных 
бондов поселений

0113 01 0 00 02130 14 695,00 574,00 15 269,00

Межбюджетные трансферты 0113 01 0 00 02130 500 14 695,00 574,00 15 269,00
Иные межбюджетные трансферты 0113 01 0 0002130 540 14 695,00 574,00 15 269,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 179 3 93 ,00 0,00 179  3 93 ,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 179 393,00 0,00 179 393,00
Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 
власти

0203 99 0 00 00000 179 393,00 0,00 179 393,00

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 179 393,00 0,00 179 393,00
Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

0203 9990051180
179 393,00 0,00 179 393,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0203 9990051180 200 179 393,00 0,00 179 393,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9990051180 240 179 393,00 0,00 179 393,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0300
4 5  0 00 ,00 0,00 45  0 00 ,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера. пожарная безопасность

0310 45 000,00 0,00 45 000,00

Непрограымные расходы 0310 98 0 00 00000 45 000,00 0,00 45 000,00
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения

0310 98 0 00 01230 45 000.00 0,00 45 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных) нужд

0310 98 0 00 01230 200 45 000,00 0,00 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 98 0 00 01230 240 45 000,00 0.00 45 000,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 180 000 ,00 140 000,00 3 2 0  000 ,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 180 000,00 140 000,00 320 000.00
Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования сельского поселения "Село Нижние 
Г-члсги"

0409 29 0 00 00000
180 000,00 140 000,00 320 000,00

гктюляение полномочий муниципального района на содержание 
■кшпбильных дорог общего пользования местного значения в 
фенилах населенных пунктов сельских поселений

0409 29 0 00 04300
180 000,00 140 000,00 320 000,00

Эиупжв товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
________ _ K4&J____________________________________

0409 29 0 00 04300 200 180 000,00 140 000,00 320 000,00



.'Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
1 государственных (мущшжгалышх) нужа _______________
ЖИЛ1ШЩО-КОММУНД.1ЬНОГ. х о з я й с т в о
Благоустройство_______________________________________________
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципальною образования сельского поселения "Село Нижние
Пиша*__________________________________________
Организация благоустройства и озеленения территории поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
( , ' т т и л м м № '> т 'м ___________________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
г о ш т а и т а ю  ( т м ш т м м х )  н у ю __________________________
Организация уличного освещения________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
fw m m unnibK tf.t) «уха___________________________________________
Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения
г е в д я р о т е н н ьи  (м ш ц и п а д ь н ю ) в у м __________________________
Иные бюджетные ассигнования___________________________________
Уплата налогов, сборов и иных платежей__________________________
Исполнение полномочий муниципального района по организации
вндааыш^ьт.и гедя>жвиди юрт задррржяая____________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд___________________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
т о т д а р п и и и х  (и у н и ц ш и ы д е й .в д и __________________________
Поощрение муниципальных образований Калужской области, 
участвующих в конкурсе "Лучшая муниципальная практика 
развития территорий территориального общественного
гдмоупгщгшш-т"--------------------------------------------------------------------------
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных
С т и ш ш м ш н х )  ДНИ___________________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
г е г а в в я м ш ш х  ( о т т и в д а д ь т а  нута__________________________
Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта 
"Устройство спортивной универсальной площадки в с,Нижние
Ппыски. Козельского пайона. Калужской области*_________________
Реализация инициативного проекта "Устройство спортивной 
универсальной площадки в с.Нижние Прыски, Козельского района,
Калужской о й а п и * _________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(мутдшгадьиых) ш и ______________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
грйудаиттенных ( ч ш ш и т н н я )  т а __________________________
Основное мероприятие "Реализация инициативного проекта 
"Благоустройство и  оборудование детской площадки в д. Стенино, в 
районе дома 40 (2 этап), Козельского района Калужской области"

Реализация инициативного проекта '"Благоустройство и 
оборудование детской площадки в д. Стенино, в  районе дома 40 (2
этап). К с эй й и й го .р а й м в  Калужской области*___________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(wn/шмтных,') т-хд__________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я ______________________________

Культура_______________________________________________________
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципального образования сельского поселения "Село Нижние
Д вы ядГ________________________________________________________
Поощрение муниципальных образований Калужской области, 
участвующих в  конкурсе "Лучшая муниципальная практика 
развития территорий территориального общественного
шмоудтвпАния"________________________________________________
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных
Сш иш тадывийнаи___________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения
гасудаРУЖШШК (МУШШНГШЬНЫ '̂1 НУЖД_________________________
Ф И З И Ч Е С К А Я  К У -Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т ___________________________

Физическая культура____________________________________________
Непрограммные расходы________________________________________
Исполнение патномочий поселений по организации физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятии поселения

Межбюджетные трансферты___________ _________________________
Иные межбюджетные трансферты_____________________________
Итого __  .________________________  ___

0409

0500

0503
0503

0503

0503

0503

0503
0503

0503

0503
0503
0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0800

0801
0801

0801

0801

ПОР
1101
1101
1101

1101
1101

2 9 0 0 0 0 1 0 2 0

29 0  00 S0270

2 9 0 0 0 S 0 2 7 0

29 0  72 S0240

29 0  00 S0270

98 0 00 00000

98 0  00 02160

180 000,00 140000,00

609  626 ,00 2 903  579 .06

2 293 953,06 2 903 579,06

609 626,00 2 903 579,06

235 000,00 198 794,31

-36 205,69

235 000,00 -36 205,69 198 794,Ъ\

343 126,00 17 005 ,68 360 131,68'

16  994,00 360 020,00

343 026,00 360 020,00

100,00 11,68 111,68
100,00 11,68

31 500,00 31 500,00

31 500,00 0,00 31 500,00

31 500,00 0,00 31 500.00

851 945,07

0,00 851 943.07

0,00

1 161 210,00

0,00 \  161 210,00

1 161 210,00

0,00 300 000,00 300 000,00

300 000,00

300 000,00 300 000,00

300 000,00

0,00 9 4 5  022,81

945 022,81

0,00 945 022,^1 945 022,81

0,00 945 022 ,S1 945 022,81

0,00 945 022,81 945 022,81

0,00 945 022,81 945 022,81

0,00 5 000 ,00

5 000,00
5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00 !
2 652 650 ,00 3 563 099,00 6  2 1 5  749,00



Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СП "Село
(государственным программам и непрограммным направлен 

подгруппам видов расходов классификации расходов

:ой Думы "О внесении 
О СП "Село Нижние 
период 2025 и 2026

/ у  и /(?

евым статьям 
группам и 

4 год

(рублей)

Н аи м ен ован и е
Ц ел ев ая
ст ат ь я

Г  руп пы  и 
подгруппы  

ви дов  
расходов

И зм ененны е 
бю дж етны е 

асси гн о ван и я  на 
2024 год

П о п р а в к и  + ; -

И зм ен ен н ы е 
бю дж етны е 

асси гн о ван и я  на 
2024 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Повышение уровня 
эффективности бюджетных расходов сельского поселения

01 0  0 0  0 0 000
1 6 3 3  6 3 1 ,0 0 184 123,13 1 8 17  754 ,13

О б ес п е ч ен и е  д ея тел ь н о с ти  о р ган о в  м естно го  са м о у п р авл ен и я 01 0  00  0 0 3 0 0 1 504 545,00 154 779 ,13 1 6 5 9  324 ,13

Р а с х о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в  ц ел ях  о б ес п е ч ен и я  в ы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  го су д а р ствен н ы м и  (м у н и ц и п а льн ы м и ) о р ган ам и , 
к азе н н ы м и  у ч р е ж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р авл ен и я  
rocv-лапственны м и  в н еб ю д ж етн ы м и  (Ьоилами

01 0  00  0 0 3 0 0 100

1 27 8  6 5 6 ,0 0 154 62 6 ,0 0 1 4 33  28 2 ,0 0

Р асх о д ы  на в ы п л а т ы  п ер со н ал у  го су д а р ствен н ы х  (м у н и ц и п а льн ы х ) 
о р ган о в

01 0  0 0  0 0 3 0 0 120
1 2 78  656 ,00 154 62 6 ,0 0 1 4 33  28 2 ,0 0

З а к у п к а  то в ар о в , р а б о т  н у сл у г  дл я  о б ес п е ч ен и я  го су д а р ствен н ы х  
(м у н и ц и п а ль н ы х ) н у ж д

01 0  00  0 0 3 0 0 200 2 25  389 ,00 164,81 2 25  553,81

И н ы е  закуп ки  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  обес п е ч ен и я  
го су д а р ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

01 0  00  0 0 3 0 0 2 40 225 389 ,00 164,81 2 25  553,81

И н ы е  б ю д ж етн ы е  а с си гн о ва н и я 01 0  00  0 0 300 800 500 ,00 -11 ,68 48 8 ,3 2

У п л а та  н ал о го в , с б о р о в  и и н ы х  п латеж ей 01 0  00  0 0 3 0 0 850 500,00 -11 ,68 48 8 .3 2

О б ес п е ч ен и е  д ея тел ь н о с ти  гл а в ы  ад м ин истр аци и 01 0  00  0 0 3 1 0 92  7 7 6 ,0 0 -9 2  77 6 ,0 0 0 ,0 0

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  в  ц ел ях  о б ес п е ч ен и я  вы п о л н е н и я  
ф у н к ц и й  го су д а р ствен н ы м и  (м у н и ц и п а ль н ы м и ) орган ам и , 
к азе н н ы м и  у ч р е ж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  
го су д а р ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  (Ьоилами

01 0  0 0  0 0 310 100

9 2  776 ,00 -9 2  77 6 ,0 0 0 ,0 0

Р асх о д ы  н а  в ы п л а т ы  п ерсоналу ' го су д а р ств ен н ы х  (м у н и ц и п а льн ы х ) 
о р ган о в

01 0  00  0 0 3 1 0 120 9 2  776 ,00 -9 2  7 7 6 ,0 0 0 ,0 0

Р е зер в н ы й  ф о н д  ад м и н и стр а ц и и  с е л ьс к о го  п о сел е н и я 01 0  0 0  0 0 7 5 0 10 00 0 .0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0

И н ы е  бю дж етн ы е  а с си гн о ва н и я 01 0  0 0  0 0 750 800 10 000 ,00 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0

Р езе р в н ы е  ср е д ства 01 0  0 0  0 0 7 5 0 870 10 00 0 ,0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 .0 0

В ы п о л н ен и е  ф ун к ц и й  о р ган ам и  м е стн о го  са м о у п р авл ен и я 01 0  00  0 1 1 1 0 11 61 5 ,0 0 121 54 6 ,0 0 133 161,00

З ак у п ка  то вар о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б ес п е ч ен и я  го су д а р ствен н ы х  
(м у н и ц и п а льн ы х ) н у ж д

01 0  00  0 1 1 1 0 200
5 90 0 ,0 0 103 9 9 3 ,3 7 109 8 9 3 ,3 7

И н ы е  заку п к и  то вар о в , р а б о т  и  услуг д ля  обес п е ч ен и я  
го су д а р ствен н ы х  (м у н и ц и п а ль н ы х ) н уж д

01 0  00  0 1 110 240 5 90 0 ,0 0 103 9 9 3 ,3 7 109 8 9 3 ,3 7

И н ы е  б ю д ж етн ы е  а с си гн о ва н и я 01 0  0 0  0 1 110 800 5 715 ,00 17 552,63 23 267,63

И с п о л н е н и е  су д е б н ы х  ак то в 01 0  00  0 1 1 1 0 8 30 0,00 17 552 ,63 17 552,63

У п л ата  н ал о го в , о боров и  и н ы х  п латеж ей 01 0  00  0 1 1 1 0 850 5 71 5 ,0 0 0,00 5 7 1 5 ,0 0

И с п о л н ен и е  п о лн о м о ч и й  п о сел ени й  п о  ф о р м и р о в ан и ю  архи вн ы х  
ф о н д о в  п о сел ени й

01 0  00  0 2 1 3 0
14 69 5 ,0 0 574 ,00 15 2 6 9 ,0 0

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 01 0 0 0  0 2 130 500 14 69 5 ,0 0 574,00 15 2 6 9 ,0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е тн ы е  тр ан сф ер ты 01 0 0 0  0 2 130 540 14 69 5 ,0 0 574 ,00 15 2 6 9 ,0 0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
муниципального образования сельского поселения "Село

2 9  0  0 0  0 0 000
7 89  6 2 6 ,0 0 3 3 7 8  9 7 5 ,8 7 4  16 8  6 0 1 ,8 7

О р га н и за ц и я  б л аго у с тр о й ств а  и  о зел ен ен и я  тер р и то р и и  п оселени я 2 9  0  00  0 1 0 1 0
2 35  0 0 0 ,0 0 -3 6  2 0 5 ,6 9 198 794,31

З ак у п ка  то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  д ля  о б ес п е ч ен и я  го су д ар ствен ны х  
(м у н и ц и п а ль н ы х ) н уж д

2 9  0  0 0  0 1 0 1 0 20 0 235 0 0 0 ,0 0 -3 6  2 0 5 ,6 9 198 794,31

И н ы е заку п к и  то вар о в , р а б о т  и  у слуг д л я  обес п е ч ен и я  
го су д а р ствен н ы х  (м у н и ц и п а льн ы х ) н уж д

2 9  0  00  0 1 0 1 0 240 235 0 0 0 ,0 0 -36  205 ,69 198 794,31

О р га н и за ц и я  у л и ч н о го  осв ещ ен и я 2 9  0  0 0  0 1 020 343 126,00 17 005 ,68 3 6 0  131,68

З ак у п ка то вар о в , р а б о т  и у слуг д л я  о б ес п е ч ен и я  го су д а р ствен н ы х  
(м у н и ц и п а ль н ы х ) нужд

2 9  0  0 0  0 1 0 2 0 200
343 0 2 6 ,0 0 16 994 ,00 3 6 0  02 0 ,0 0

И н ы е закуп ки  то в ар о в , р а б о т  и  услуг д л я  обес п е ч ен и я  
го су д а р ств ен н ы х  (м у н и ц и п а льн ы х ) н уж д

2 9  0  00  0 1 020 2 40
343 0 2 6 ,0 0 16 99 4 ,0 0 3 60  02 0 ,0 0

И н ы е б ю д ж етн ы е  а с си гн о в а н и я 2 9  0  00  0 1 0 2 0 800 100,00 11,68 111,68

У п л а та  н ал о го в , с б о р о в  н  и н ы х  п латеж ей 2 9  0  00  0 1 020 850 100,00 11,68 111,68

И с п о л н ен и е  п о лн о м о ч и й  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  на сод ерж ан ие 
ав то м о б и л ьн ы х  д о р о г  о б щ е го  п о льзо в ан и я  м е стн о го  зн ач ен и я  в 
гран иц ах  н асе л ен н ы х  п у н к то в  се л ьс ки х  п о сел ени й

2 9  0  00  0 4 300

180 0 0 0 ,0 0 140 000 ,00 3 2 0  0 0 0 ,0 0

Закуп ка то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б ес п е ч ен и я  го су д ар ствен ны х  
( м у н и ц и п ал ьн ы х ) нужд

29  0  0 0  0 4 3 0 0 2 00 180 0 0 0 ,0 0 140 00 0 ,0 0 3 2 0  00 0 ,0 0

И н ы е заку п к и  то в ар о в , р а б о т  и услуг д л я  обес п е ч ен и я  
го су д ар ствен ны х  (м у н и ц и п а ль н ы х ) н уж д

2 9  0  00  0 4 300 2 40 180 0 0 0 ,0 0 140 00 0 ,0 0 3 2 0  00 0 ,0 0

И с п о л н ен и е  п о лн о м о ч и й  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  п о  ор ган изац ии  
р и ту а л ьн ы х  у с л у г  и со д е р ж ан и ю  м е с т  зах о р о н е н и я

2 9  0  0 0  0 4 310
31 500 ,00 0,00 31 500 ,00

Закупка товаров , р а б о т  и у сл у г  дл я  о б ес п е ч ен и я  го су д ар ствен ны х  
м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

2 9  0  0 0  0 4 310 2 00 31 500 ,00 0,00 31 500 ,00

И н ы е  закуп ки  товаров , р а б о т  и  усл у г  д л я  обес п е ч ен и я  
го су д ар ствен ны х  (м у н и ц и п а ль н ы х ) н уж д

2 9  0  00  0 4 3 1 0 2 40 31 5 0 0 ,0 0 0,00 31 500 ,00

П о о щ р е н и е м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ан и й  К ал у ж ск о й  об ласти , 
у ч а ству ю щ и х  в  к о н к у р с е  "Л у ч ш ая  м у н и ц и п ал ьн а я  п р акти ка  
разв и ти я  тер р и то р и й  тер р и то р и ал ь н о го  о б щ ес тв ен н о го  

^исправления"______________________________________________

2 9  0  00  S 0270

0 ,0 0 1 7 9 6  96 5 ,8 8 1 7 9 6  96 5 .8 8



'Закупка то вар о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б ес п е ч ен и я  г о су д а р ствен н ы х  
м ун иц ип альны х) н уж д

2 9  0  0 0 S 0 2 7 0 200
0 ,0 0 1 7 9 6  96 5 ,8 8 1 7 96  96 5 ,8 8

И ны е за к у п к и  то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п е ч ен и я  
государствен ны х  (м у н и ц и п а ль н ы х ) н у ж д

2 9  0  00  S 0 2 7 0 2 40 0,00 1 7 96  96 5 ,8 8 1 7 9 6  9 6 5 ,S S

О сновн ое м е р о п р и яти е  "Р е ал и за ц и я  и н и ц и ати в н о го  п р о екта  
"У стр о йств о  сп о р ти в н о й  у н и в е р сал ьн о й  п ло щ а д ки  в  с .Н и ж н и е 
П о и с к и . К о зе л ь с к о го  р ай о н а . К ал у ж ск о й  об л ас ти "

29  0  7 2  0 0 000
0 ,0 0 1 161 21 0 ,0 0 1 161 21 0 ,0 0

Р еал и за ц и я  и н и ц и ати в н о го  п р о екта  "У стр о й с тв о  сп о р ти вн о й  
у н и ве р сал ьн о й  п ло щ а д ки  в  с .Н и ж н и е  П р ы с ки , К о зе л ь с к о го  рай о н а . 
К алуж ской  о бласти "

29 0  72  S 0240
0,00 1 161 21 0 ,0 0 1 161 21 0 ,0 0

З ак у п ка то вар о в , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п е ч ен и я  го су д а р ствен н ы х  
(м у н и ц и п а льн ы х ) н уж д

29  0  72  S 0 2 4 0 2 00 0 ,0 0 1 161 21 0 ,0 0 1 161 21 0 ,0 0

И н ы е заку п к и  то вар о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б еспечен ия 
го су д а р ствен н ы х  (м у н и ц и п а ль н ы х ) н у ж д

2 9  0  7 2  S 0240 240
0 ,0 0 1 161 21 0 ,0 0 1 161 2 1 0 ,0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "Р е ал и за ц и я  и н и ц и ати в н о го  п р о ек та  
"Б л а го у стр о й с тво  и  о б о р у д о в ан и е  д етск о й  п л о щ а д к и  в д. С те н и н о , 
в  р а й о н е  д о м а  40  (2  э т ап ), К о зе л ь с к о го  р а й о н а  К ал у ж ск о й  об ласти "

2 9  0  75  0 0 000

0 ,0 0 3 0 0  00 0 ,0 0 3 00  0 0 0 ,0 0

Р е ал и за ц и я  и н и ц и ати в н о го  п р о ек та  "Б л а го у стр о й с тво  и 
о б о р у д о в ан и е  д е т с к о й  п л о щ а д ки  в  д. С те н и н о , в  р а й о н е  д о м а  40  (2 
этап ). К о зе л ь с к о го  р а й о н а  К ал у ж ск о й  о бласти "

2 9  0  75 S 0240
0,00 3 00  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Зак у п ка  товаров , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п е ч ен и я  го су д ар ствен ны х  
(м у н и ц и п а ль н ы х ) н уж д

2 9  0  75 S 0 2 4 0 200 0,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 30 0  0 0 0 ,0 0

И н ы е  заку п к и  то вар о в , р аб о т  и у с л у г  для  обес п е ч ен и я  
го су д а р ствен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

2 9  0  75  S 0 2 4 0 240 0,00 3 0 0  0 0 0 ,0 0 3 0 0  0 0 0 ,0 0

Непрограммные расходы 98 0 00 00000 50 000,00 0,00 50 000,00
О б ес п е ч ен и е  п ер в и ч н ы х  м ер  п ож ар н о й  б езо п а сн о сти  в гр ан и ц ах  
н асе л ен н ы х  п у н к то в  п о сел ени я

98  0  0 0  0 1 230 45 000 ,00 0 ,0 0 45 0 0 0 ,0 0

З ак у п ка  то вар о в , р а б о т  и  услуг' д л я  о б ес п е ч ен и я  го су д ар ствен ны х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

98  0  00  0 1 2 3 0 200 45 000 ,00 0,00 45 000 ,00

И н ы е  заку п к и  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г  дл я  обес п е ч ен и я  
го су д а р ствен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д

98  0  00  0 1 2 3 0 24 0 45 000 ,00 0 ,0 0 45  0 0 0 ,0 0

И с п о л н ен и е  п о лн о м о ч и й  п о сел ени й  п о  о р ган и зац и и  ф и зку л ьту р н о - 
о зд о р о в и тел ь н ы х  и с п о р ти в н ы х  м е р о п р и яти й  п оселени я

98  0  0 0  0 2 1 6 0
5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 98  0  0 0  0 2 160 500 5 000 ,00 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е тн ы е  тр ан сф ер ты 9 8  0  00  0 2 1 6 0 540 5 000 ,00 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0

Непрограммные расходы федеральных органов 
исполнительной власти

99 0 00 00000 179 393,00 0,00 179 393,00

Н е п р о гр а м м н ы е р ас х о д ы 9 9  9  00  0 0 000 179 3 9 3 ,0 0 0,00 17 9  3 9 3 ,0 0

О с у щ еств л е н и е  п е р ви ч н о го  во и н с ко го  у ч е та  о р ган ам и  м е стн о го  
с а м о у п р авл ен и я  п о сел е н и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  и  го р о д ск и х  ок р у го в

9 9  9  0 0  5 1 180
1 79  3 9 3 ,0 0 0 ,0 0 179 3 9 3 ,0 0

З ак у п ка то вар о в , р а б о т  и  у с л у г  дл я  о б ес п е ч ен и я  го су д а р ствен н ы х  
(м у н и ц и п а льн ы х ) н уж д

9 9  9  00  51180 200 179 393 ,00 0,00 1 79  39 3 ,0 0

И н ы е  заку п к и  товаров , р а б о т  и  у сл у г  д л я  о б ес п е ч ен и я  
го су д а р ствен н ы х  (м у н и ц и п а ль н ы х ) н уж д

9 9  9  0 0  5 1 180 2 40 179 3 9 3 ,0 0 0,00 1 79  39 3 ,0 0

Итого 2 652 650,00 3 563 09 9 ,0 0 6 215 749,00



Сельской 
в решение

118 от
И

сточники финансирования дефицита бюджета МО СП "Село Нижние Прыски" на 2024 год

Код Наименование 2024

Изменение остатков средств на счетах по учету 307 850,00
01 05 00 00 00 0000 000 средств бюджетов

И того источники финансирования 307 850,00
дефицита бюджета



Пояснительная записка

к решению Сельской Думы "О внесении изменений в решение "О бюджете СП 
’’Село Нижние Прыски” на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов”

№ 118 от 18 декабря 2023 года

В соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в решение 
Сельской Думы внесены следующие изменения:

Доходная часть бюджета СП «Село Нижние Прыски» на 2024 год увеличена в общей 
сумме на 3255,2 тыс. руб. за счет дополнительных поступлений из областного и 
районного бюджетов, а так же за счет инициативных платежей:

- Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проектов развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах -  1265,8 тыс.руб.;
- Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 
поощрение муниципальных образований Калужской области, участвующих в конкурсе 
"Лучшая муниципальная практика развития территорий территориального общественного 
самоуправления" -  1598,4 тыс.руб.;
- Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на исполнение полномочий муниципального района на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов сельских поселений -  90,0 тыс.руб.;
- Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений -  261,0 тыс руб.;
- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений на реализацию 
проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, 
основанных на местных инициативах- 40,0 тыс.руб.

Расходная часть бюджета увеличена на 3563,1 тыс. руб, в том числе:
- за счёт доходной части бюджета СП «Село Нижние Прыски» на 2024 год в общей сумме 
на 3255,2 тыс. руб.;
- за счет неиспользованных остатков бюджетных средств в общей сумме 307,9 тыс.руб. 
Увеличены бюджетные ассигнования по муниципальным программам:
- Муниципальная программа "Повышение уровня эффективности бюджетных расходов 
сельского поселения "Село Нижние Прыски" -  184,1 тыс.руб.;
- Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального образования 
сельского поселения "Село Нижние Прыски" -  3379,0 тыс.руб.;
В сводную бюджетную роспись внесены изменения в пределах лимитов бюджетных 
средств.


